
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/27/KK/23 
z 32. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 21. června 2023 v 14:30 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje
zasedací místnost 218 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Helena Baxová, MUDr. Hana 
Hnyková, Vladimír Kříž, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Jiří Pavlík 
(příchod 14:46 h), Mgr. Filip Prekop, František Stůj, Vladimír Suchan

Nepřítomni: Jiří Duchek, František Hromada, Jan Prudík, Bc. Renata Drožová

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Markéta Monsportová, Mgr. Veronika Vodičková, 
Mgr. Jaroslava Pokludová, Mgr. MgA. Zdeňka Kučerová, Ing. Romana 
Štecová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:38 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 16:49 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Schválení účasti přítomných hostů
3. Projednání strategického projektu „4K“
4. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
5. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
6. Žádost o změnu účelu dotace poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje pro Galerii umění 

Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje pro rok 2023 na „SEDM 
DEKÁD“

7. Různé
8. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
• schvaluje program 32. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Schválení účasti přítomných hostů

Usnesení č. 198/06/23 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
• schvaluje účast přítomných hostů

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad 3. Projednání strategického projektu „4K“

Markéta Monsportová představila členům komise strategický projekt „Kulturní a kreativní 
odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ prostřednictvím připravené prezentace. Na 
tento projekt bude podána žádost o dotaci do Operačního programu Spravedlivá transformace. Dále 
se k tomuto projektu vedla diskuse.

Usnesení č. 199/06/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit podání projektu „Kulturní a kreativní 

odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K“ do Operačního programu 
Spravedlivé transformace jako strategického projektu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad 4. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková informovala o Rašelinovém pavilonu. Dle jejího vyjádření je nezbytné zachování 
pavilonu vzhledem ke světově jedinečným technologiím v oblasti lázeňství, které byly používány v 
Císařských lázních. Vhodné by bylo vytvořit odbornou pracovní skupinu, která by se tomuto tématu 
věnovala, navrhla další postupy řešení stávajícího havarijního stavu objektu a nutnosti čerpání vody 
a shromáždila podklady k využití objektu. Paní radní projednala uvedený postup s hejtmanem 
Karlovarského kraje. Na závěr požádala komisi o vyjádření a podporu, aby se pavilon 
nezdemoloval. 

Usnesení č. 200/06/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
• doporučuje zadání zpracování odborných stanovisek s cílem zjistit možnosti zachování 

samotné existence Rašelinového pavilonu vzhledem k světové jedinečnosti v Císařských 
lázních použitých technologií v oblasti lázeňství 

• souhlasí s vytvořením pracovní skupiny, která shromáždí potřebné odborné a jiné 
podklady s cílem 
1) navrhnout možné varianty  dalšího postupu řešení stávajícího havarijního  stavu objektu 
a nutnosti  čerpání vody; 
2) shromáždit  podklady k využití objektu, včetně závěrů z případných setkání s veřejností, 
jež budou následně zpracovány odborem a předloženy k poradě a rozhodnutí vedení 
Karlovarského kraje

• zároveň nadále trvá na usnesení Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové 
péče č. 193/05/23 a č. 194/05/23 ze dne 17. 5. 2023 o zachování Rašelinového pavilonu 
a jeho využití  

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0



3

Ad 5. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě 
(anonymizováno) na Shakespeare Loket 2023 ve výši 150.000 Kč 

Usnesení č. 201/06/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na Shakespeare Loket 2023 ve výši 150.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 1

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě 
(anonymizováno) na Opera a muzikál Loket 2023 ve výši 200.000 Kč 

Usnesení č. 202/06/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na Opera a muzikál Loket 2023 ve výši 200.000 Kč

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 3

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě 
(anonymizováno) na Central Hotel Bečov nad Teplou (projektová práce) ve výši 300.000 Kč 

Usnesení č. 203/06/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
• doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace fyzické osobě (anonymizováno) na Central Hotel 
Bečov nad Teplou (projektová práce) ve výši 100.000 Kč v případě vrácení finančních 
prostředků z poskytnuté dotace z dotačního titulu na podporu přípravy projektů opravy 
a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů 
 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Muzeu Cheb, 
příspěvkové organizaci Karlovarského kraje na významné výročí 150 let od založení muzea 
ve výši 400.000 Kč 

Usnesení č. 204/06/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
• doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Muzeu Cheb, příspěvkové organizaci 
Karlovarského kraje na významné výročí 150 let od založení muzea ve výši 200.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 1



4

Ad 5. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Folklornímu 
souboru Stázka z Teplé z.s. na účast na akci „Dny Cyrila a Metoděje“ v Petrovaradinu – 
město Novi Sad v Srbsku ve výši 40.000 Kč 

Usnesení č. 205/06/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
• doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Folklornímu 

souboru Stázka z Teplé z.s. na účast na akci „Dny Cyrila a Metoděje“ v Petrovaradinu – 
město Novi Sad v Srbsku ve výši 40.000 Kč v případě nalezení finančních prostředků 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad 6. Žádost o změnu účelu dotace poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje pro Galerii 
umění Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje pro rok 2023 na „SEDM 
DEKÁD“ 

Usnesení č. 206/06/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
• souhlasí se změnou účelu dotace poskytnuté z rozpočtu Karlovarského kraje z původního 

účelu na organizaci a zajištění projektu „Velká iluze“ na nový účel, tj. realizaci nové stálé 
expozice v hlavní budově galerie pod názvem "SEDM DEKÁD", a to při zachování 
finanční výše 200.000 Kč

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad 7. Různé

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 8. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ



5

33. zasedání komise se bude konat dne 16. srpna 2023 ve 14:30 hod
na Krajském úřadě Karlovarského kraje

V Karlových Varech dne 21. 6. 2023
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


